
LISTOPAD 2024 zpravodaj farnosti Protivín

K O R U N A V Í R Y 
Mírová 171, 398 11 Protivín
farní úřad tel.: 792 423 072
FB : ecm protivin; www: umc.cz; email: protivin@umc.cz
číslo účtu farnosti: 601609874/ 0600 

KRÁLŮV ŠAŠEK

V královských službách u dvora byl šašek - blázen. Jeho úkolem bylo krále bavit 
různými převleky a žertíky.
Jednou se král na šaška kvůli nemístným žertům rozzlobil a dal mu do ruky větev 
jako žezlo se slovy:
„Vezmi si to, bude to tvé žezlo a budeš ho nosit, dokud nenalezneš většího blázna, 
než jsi ty. Pak mu ho můžeš darovat.“
Za několik let král těžce onemocněl. Cítil, že smrt se už blíží, a tak si zavolal šaška, 
kterého měl ve skutečnosti velmi rád. 
Řekl mu: „Odcházím na dlouhou cestu.“
„Kdy se vrátíš? Za měsíc?“
„Ne," odpověděl král. „Už se nevrátím.“
„A jak ses na tu cestu připravil?“ zeptal se ho šašek.
„Nijak“, zněla smutná odpověď.
„Ty odjíždíš navždycky,“ řekl šašek, „a nic sis nepřipravil? Vezmi si toto žezlo, našel 
jsem někoho, kdo je hloupější než já.“
Mnozí lidé se nepřipravují na „velký odchod“. Pro ně je chvíle odchodu ze života 
bolavým bodem plným úzkosti.
A co ty, připravuješ se skutečně?

(Bruno Ferrero - Příběhy pro potěchu duše)
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
--
Narodíme se, žijeme, umíráme. Takto jednoduše by se dal popsat lidský život. Pravda, mezi 
narozením a smrtí prožijeme mnohé, co k životu člověka patří. Někdy je dobře, někdy 
pláčeme, někdy prožíváme nádherné štěstí, pohodu, klid, jindy zase starosti, obavy a neklid. 
Kdo z nás si však, zvláště když jsme mladí, dělá starost s tím, co bude, až náš život tady na 
zemi skončí? Žijeme, jako by se nás něco takového, co se nazývá smrtí a co je naprostou 
skutečností k životu náležející, netýkalo. Máme jiné starosti, nač se zaobírat smrtí. Nač se, 
když jsme zdraví a mladí, zatěžovat myšlenkami na to, co je v nedohlednu. Opravdu 
v nedohlednu…? Nikdy nevíme, který den tady na zemi bude pro nás poslední. A je jedno, 
jestli jsme mladí, nebo staří. 

mailto:protivin@umc.cz


Převážně se lidé smrti bojí, nechtějí umřít. Ten však, kdo má Ježíše, ten se smrti bát nemusí, 
ten ví, že ho čeká nový, věčný život plný radosti a lásky v Božím Otcovském domově.
Buďme připraveni a buďme pomocí těm, kteří ještě připraveni nejsou. Nesme lidem tu 
radostnou zvěst Kristova evangelia, nabídku spasení, jež je Bohem dána každému člověku, 
který jí přijme.
                                                                                                                                       Magda Zemanová

Bděte tedy, protože neznáte den ani hodinu.   Mat. 25:13

ZPRÁVY Z FARNOSTI

- Obnovili jsme předplatné Života víry na další rok – časopis k zapůjčení v modlitebně.

- Denní čtení 2025(Ranní chvilky) jsou již k dispozici u kazatele (cena 90,- Kč).

- V listopadu na jednu víkendovku přijede dorost z plzeňské farnosti Lochotín pod vedením Pavla 
Witnera. Návštěvu Protivína a okolí spojí s pracemi na faře, kde také stráví dva dny a v neděli nás 
povzbudí na bohoslužbě. Večer se můžete připojit k táboráku a vyslechnout svědectví mladých 
lidí. 

- Druhou neděli říjnovou jsem slavili bohoslužbu Poděkování za úrodu – země vydala své plody a  
naše zahrádky plodily pestré ovoce i zeleninu, požehnání, které si mnozí ani neuvědomují. Mnohé 
dary bereme samozřejmě, ale -než se třeba obyčejný rohlík dostane na náš stůl ke snídani, víte  
kolik lidí na tom musí zapracovat? Je třeba stále děkovat za Boží milost, když dává lidem sílu a 
zemi déšť i slunce.

- Po společné Večeři Páně následovala reportáž sestry Milušky z její cesty do Ameriky, kam se  
vydala se svými dětmi. Předala dárky našemu partnerskému sboru a vyřídila pozdravy. Skvěle 
reprezentovala náš sbor. Děkujeme za videoprojekci z celé návštěvy.

-  V  říjnu  strávili  kazatelé  ECM,  opět  v  klášteře  Vranov  u  Brna,  týden  v  rámci  celoživotního 
vzdělávání  duchovních.  Zaznělo  mnoho zajímavých  přednášek,  z  kterých  naši  kazatelé  budou 
čerpat mnohé, pro svou službu na svých sborech. Náš kazatel stále věří, že se sbory naplní!

- 17. 10. Staršovstvo farnosti navštívilo Vimperk a společně s ministaršovstvem v místním sboru 
jednali  o  závažných  tématech  celé  farnosti.  Jsme  rádi,  že  ministaršovstvo  pracuje  a  členové 
sborečku mohou své dotazy, podněty a přání směřovat právě této komisi. 

- 28. 11. se uskuteční další schůzka staršovstva naší farnosti. Podněty prosím, starším a kazatelům.

- Kazatel nabízí možnost individuální návštěvy s vysluhováním Večeře Páně, modlitby, sdílení. V 
případě zájmu kontaktujte kazatele.

- Poslední říjnovou neděli jsme společně slavili 100 let Husovy kaple v Týně nad Vltavou. Díky  
všem, kteří jste přijeli do Týna ze svých sborů farnosti a tak dali najevo, že se o službu v tomto 
městě zajímáte a práce týnských bratří a sester si vážíte. Těm také patří veliké díky za všechnu 
přípravu, modlitby a starost, aby oslava byla důstojná a radostná. Jen škoda, že se nemohla pro 
nemoc účastnit i sestra superintendentka a posloužit kázáním. Toho se však pohotově chopil bratr 
Milan Mrázek a přiblížil posluchačům zamyšlení nad tím, z čeho roste naše víra a kde se bere 



oheň ke slavnému svědectví o Kristu. Za příklad si vzal Johna Wesleye, který nám stále může být v 
mnohém příkladem a učitelem. 

Díky  patří  také  Láďovi  a  jeho  manželce,  kteří  se  postarali  o  podvečerní  vystoupení  hudební 
skupiny Kolektiv, což byla důstojná tečka za celým svátečním nedělním dnem.

- 27. 11. ČERVENÁ STŘEDA. 7. ročník mezinárodní iniciativy Červená středa (#RedWednesday) 
se v České republice letos uskuteční 27. listopadu 2024, cílem této aktivity je připomínka všech 
lidí, kteří jsou po celém světě pronásledováni pro svou víru.

-  Práce  na  střeše  fary  stále  pokračují,  nyní  by  se  měly  vyrábět  na  pile  nové  krovy.  Sledujte 
harmonogram v minulém čísle KV.

NAROZENINY V LISTOPADU SLAVÍ
*  5. 11.  Dominika Kružíková 
*11. 11.  Rosťa Švarc 
*11. 11.  Richard Novák
*13. 11.  Petr Hečko
*25. 11.  Magda Zemanová
*30. 11.  Lenka Šindelářová

BLAHOP EJEME, kéž Vám Hospodin mocn  požehná!Ř ě
Blaze lov ku, jenž našel moudrost, lov ku, jenž došelč ě č ě  

rozumnosti. Nabýt jí je lepší nežli nabýt st íbra, její výnos je nad ryzí zlato.ř  Je 

drahocenn jší  než  perly,  nevyrovnají  se  jí  žádné tvé  skvosty.ě  V její  pravici  je 

dlouhov kost, v její levici bohatství a est.  (kniha p ísloví 3. kap.)ě č ř

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY  - listopad 2024
Protivín každou neděli od 9.00 hod 
3. 11.    Novák R.+ památka VP + Týn n. Vlt.
10. 11.  Nováková Hana +  Týn.nad Vlt. (kazatel dovolená)
17. 11.  Novák R. + Týn n. Vlt. 
24. 11.  Šálková M. + Klimešová Martina-čtené ; Novák slouží ve Vimperku a vysluhuje sv. VP
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Týn nad Vltavou každou neděli od 14.00 h. - kromě 1.neděli v měsíci 
Vimperk každou neděli od 9.30h (Neužil Zd.) poslední v měsíci památka Večeře Páně (Novák R.)

MODLITBY – V NEDĚLI VŽDY PŘED BOHOSLUŽBOU V KLUBOVNĚ OD 
8.30 HODIN. 

V naší farnosti prosíme za nemocné a Boží ochranu pro ně. Prosíme za naše děti, aby si našly ve 
sboru místo a k církvi měly kladný vztah. Prosme za dospělé, aby měli moudrost a byli  dětem 
příkladem, aby nemluvili špatně o církvi, byli vzorem v řeči i skutcích. Prosme za moudrost pro 
kazatele, učitele a staršovstvo farnosti. Vyprošujme si   ochotné služebníky, kteří věnují svůj čas 
sboru jako Pánu. Prosme za ochotné a štědré dárce, kteří podporují sbory finančně a nezapomeňme 
za ně i děkovat. Prosme za nové hudebníky, za všechny ty, co jsou obdarováni talentem, ale hřivny 
zakopali. Prosme za zdravou a silnou církev, otevřené vztahy, nevyhýbání se sobě navzájem.



               

Modlitební předměty na listopad 2024

3. – 9. 11.

ESUMC Prague
Modlete se s námi za
- růst sboru,
- odvahu pro členy a přátele sboru, aby vstupovali do služeb jako je 

vedení modliteb a podíleli se aktivně na bohoslužbě,
- nalezení těch, kdo by uměli vytvářet spolehlivé zázemí pro sbor 

v hospodářské oblasti (údržba, topení…),
- nového kazatele. 

Michal Bláha

10. – 16. 11.

Praha Strašnice
Letos slavíme, že před 100 lety postavili naši předci kapli ve 
Strašnicích. Měli takové odhodláni ke zvěstování evangelia, že 
vynaložili velké úsilí a postavili tuto krásnou modlitebnu. 
Připomínáme si svoje předky a zároveň se modlíme za svou 
budoucnost. Jaký bude náš sbor za dalších 100 let? Prosíme Pána 
žně, aby povolal své dělníky. Přimlouváme se za mladou generaci. 
Prosíme také za Cestu obnovy, na kterou jsme jako sbor vykročili.

Milan Mrázek

17. – 23. 11.

Oblastní konference
V sobotu 23. 11. se v Praze koná oblastní konference ECM, která se 
bude zabývat zejména úpravami mzdové koncepce. Náklady na 
plat kazatelů stoupají a v některých případech jsou pro farnosti 



neúnosné. Způsob stanovení platu kazatelů je příliš složitý. 
Modlete se za moudrost při rozhodování.

Jana Křížová

24. – 30. 11.

Praha Agapé
Prosíme za,
- nedělní besídku pro děti, za děti a jejich učitele, 
- křestní přípravku,
- přípravu evangelizace Ukrajinců v Praze, 
- ukončení války na Ukrajině.

Lev Shults

________________________________________________________

Štafetu modliteb za celou církev si v listopadu předávají:

3. 11.   Třeboň

10. 11. Praha - Strašnice

17. 11. Litoměřice

24. 11. Mikulov
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Vážené sestry a bratři,

s velikou vděčností vám děkujeme za vaše štědré příspěvky do našich církevních sbírek.  
Vaše dary nejsou pouze finančním příspěvkem, ale výrazem vaší  
víry a oddanosti k našemu společenství. 
Díky vám můžeme pokračovat v naší práci. 

Vaše štědrost je skutečným svědectvím o Boží lásce a milosrdenství. 

Kéž vám Bůh oplatí vaši štědrost mnohonásobně.

S přáním Božího požehnání, za staršovstvo farnosti Richard Novák




